- 1 -

主动公开 FSBG2022019号

特 急

佛商务内贸字〔2022〕19号

佛山市商务局关于印发《佛山市2021年-2022年
支持汽车销售企业扩大销售规模及促进新能源

汽车消费工作方案》的补充通知

各区人民政府，市有关部门：

《佛山市商务局关于<佛山市2021 年-2022 年支持汽车销售企

业扩大销售规模及促进新能源汽车消费工作方案>的补充通知》业经

市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行中遇到问

题，请径向市商务局反映。

佛山市商务局

2022年4月1日

佛 山 市 商 务 局 文 件

- 2 -

佛山市商务局关于《佛山市2021年-2022年支持
汽车销售企业扩大销售规模及促进新能源汽车

消费工作方案》的补充通知

根据上级部门对新能源汽车补助的有关要求，现对《佛山市商

务局关于印发佛山市2021年-2022年支持汽车销售企业扩大销售规

模及促进新能源汽车消费工作方案的通知》（佛商务内贸字〔2021〕

47号）补充通知如下：

一、调整政策截止时间

佛山市2021年-2022年支持汽车销售企业扩大销售规模及促进

新能源汽车消费工作的截止时间至2022年4月30日。

新能源汽车购车补助方面：机动车销售统一发票日期、二手车

销售统一发票或机动车注销证明书日期均需在2021 年 9月 1日至

2022年 4月 30日。消费者须于2022 年 5月 15日前通过“佛山扶

持通”提交申请（申诉），逾期不予受理。对申请信息或结果存在

异议的，申诉人应当于2022年6月15日前提交申诉材料，逾期申

诉不予补助。

二、在2022年 3月22日零点前已交纳购车定（订）金的消费

者政策兑现安排

消费者于2022年3月22日零点前已交纳购车定（订）金的（以

银行卡支付或电子支付方式支付至汽车销售企业或厂家相关账号的

资金流水时间为准），由汽车销售企业于2022年 4月30日前向市

商务局进行报备，报备材料包括购车订单（合同）、交纳定（订）

- 3 -

金的资金流水及企业、消费者诚信承诺等（具体报备安排另行通知）。

市商务局负责组织对报备材料进行审核并公示。已通过报备审

核的消费者须于2022年8月31日前通过“佛山扶持通”提交申请

（申诉），逾期不予受理。对申请信息或结果存在异议的，申诉人

应当于2022年9月30日前提交申诉材料，逾期申诉不予补助。

三、附则

本补充通知与佛商务内贸字〔2021〕47号文件规定不一致的，

以本补充通知为准。其他事项仍按佛商务内贸字〔2021〕47号文件

执行。

本补充通知由佛山市商务局负责解释。自印发之日起施行。

佛山市商务局办公室 2022年4月1日印发